
Gebühren für verkehrsrechtliche Anordnungen

Geltungszeitraum der verkehrsrechtlichen Anordnung 

nach §§ 44, 45 Straßenverkehrsordnung bisher

Gebühr ab dem 

01.07.2025
1-2 Tage 50,00 € 60,00 €

bis 1 Woche 60,00 € 70,00 €

bis 2 Wochen 70,00 € 80,00 €

bis 4 Wochen 90,00 € 100,00 €

pro weitere 4 Wochen 50,00 €

bis zu weitere 4 Wochen 30,00 € 50,00 €

3 Monate 150,00 € 300,00 €

Genehmigung Kabelbrücke (unabhängig von der Dauer) 90,00 € 100,00 €

Verlängerung des Geltungszeitraums

bis 1 Woche 25,00 € 30,00 €

bis 2 Wochen 30,00 € 40,00 €

bis 4 Wochen 50,00 €

pro weitere 4 Wochen 50,00 €

Sondergebühren in Rahmen einer            verkehrsrechtlichen 

Anordnung

Nachtrag 30,00 €

Terminänderung 30,00 €

Regelplanänderung 20,00 € 30,00 €

Eilzuschlag 25,00 € 30,00 €

Beschilderungspläne 60,00 € 70,00 €

Ortsbesichtigung, Baustellenbesichtigung 15,00 € pro 1/2 Std. 50,00 €


